
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 10/12/2025 | Edição: 235 | Seção: 1 | Página: 44

Órgão: Ministério da Defesa/Gabinete do Ministro

PORTARIA GM-MD N° 5.335, DE 3 DE DEZEMBRO DE 2025

Altera o anexo da Portaria nº 1.346 /MD, de 28 de maio de 2014.

O MINISTRO DE ESTADO DA DEFESA, no uso da atribuição que lhe confere o art. 87, parágrafo

único, inciso IV, da Constituição Federal, considerando o disposto no Decreto nº 7.970, de 28 de março de

2013, na Portaria GM-MD nº 3.693, de 2 de agosto de 2024, e no processo administrativo nº

60014.000039/2025-66, resolve:

Art. 1º O anexo da Portaria nº 1.346/MD, de 28 de maio de 2014, passa a vigorar acrescido das

Empresas Estratégicas de Defesa (EED) constantes na tabela abaixo:

47ª Reunião Deliberativa da Comissão Mista da Indústria de Defesa

Nº DE

ORDEM
NOME EMPRESARIAL CNPJ

1 4SECURITY TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA 12.003.231/0001-38

2 ALIX TECNOLOGIA CORPORATIVA LTDA 07.019.133/0001-59

3 ATSD BR COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA 37.229.774/0001-07

4 BERTOLINI CONSTRUÇÃO NAVAL DA AMAZÔNIA LTDA
05.073.228/0001-

25

5 BLACK DRAGON ARMORY LTDA
56.007.406/0001-

50

6 BOARDTEC DO BRASIL LTDA 21.375.023/0002-31

7 DIAZERO TECHNOLOGIES LTDA 46.433.136/0001-96

8
E SAFER CYBERSECURITY SOLUÇÕES E SERVIÇOS EM SEGURANÇA

DA INFORMAÇÃO LTDA

15.304.440/0001-

00

9 ESTALEIRO BIBI LTDA
05.204.780/0001-

05

10 ETAGE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
01.409.315/0002-

30

11 HORUSEYE TECH ENGENHARIA DE SISTEMAS LTDA
24.077.442/0001-

02

12 IMAGEM GEOSISTEMAS E COMÉRCIO LTDA 67.393.181/0001-34

13 ISH TECNOLOGIA S/A
01.707.536/0001-

04

14 LUNUS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA
61.032.892/0001-

05

15 R.R. INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MALHAS LTDA
08.827.389/0001-

55

16 S4E TECH LTDA 41.158.369/0001-04

17
SCORP INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA

LTDA

07.585.866/0001-

50

18 SPARTA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA
06.303.302/0001-

15

19 TRANSPORTES BERTOLINI LTDA
04.503.660/0001-

46

20
TREFFER TECHNOLOGY - INDÚSTRIA, COMÉRCIO, SERVIÇO E

ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS LTDA

04.377.209/0001-

20

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ MUCIO MONTEIRO FILHO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.




